Capilla de San Antonio de Padua

Biernes nga Emberio sa Kwaresma

<i>Introitus</i>	<i>Introito</i>
<p><i>Ps 24:17; 24:18</i> De necessitatibus meis eripe me, Dómine: vide humilitatem meam et laborem meum, et dimitte omnia peccata mea.</p> <p><i>Ps 24:1-2</i> Ad te, Dómine, levavi animam meam: Deus meus, in te confido, non erubescam.</p> <p>V. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. R. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen</p> <p>De necessitatibus meis eripe me, Dómine: vide humilitatem meam et laborem meum, et dimitte omnia peccata mea.</p>	<p><i>Sal 24:17-18</i> O Ginoo, kuhaon Mo ako gikan sa akong mga kagulangan; sud-onga ang akong kasakit ug ang akong pag-antus; ug pasayloa ang tanan ko nga mga sala.</p> <p><i>Sal 24:1-2</i> To You, O Lord, I lift up my soul. In You, O my God, I trust; let me not be put to shame.</p> <p>V. Glória sa Amahan ug sa Anak ug sa Espiritu Santo. R. Maingon sa sinugdan, karun ug sa gihapun, sa mga katuigan ngatanan. Amen</p> <p>O Ginoo, kuhaon Mo ako gikan sa akong mga kagulangan; sud-onga ang akong kasakit ug ang akong pag-antus; ug pasayloa ang tanan ko nga mga sala.</p>

<i>Collect</i>	<i>Pag-ampo.</i>
<p>Orémus. Esto, Dómine, propítius plebi tuæ: et, quam tibi facis esse devótam, benigno réfove miserátus auxílio.</p> <p>Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen.</p>	<p>Mag-ampo kita. Magmaloloy-on Ka sa Imong katawohan, O Ginoo, ug sa Imong paghatag kanila sa grasya sa pag-alagad Kanimo, bag-ohon Mo unta sila pinaagi sa Imong mahigugmaong panabang.</p> <p>Pinaagi sa among Ginoong Jesu-Cristo, Imong Anak, nga buhi ug hari uban kanimo, diha sa kahiusa sa Espiritu Santo, Dios nga usa hangtod sa kahangturan. R. Amen.</p>

Léctio Ezechielis Prophætæ	Pagbasa Gikan sa Libro sa Mga Hari
<p><i>Ezech 18:20-28:</i> Hæc dicit Dóminus Deus: Anima, quæ peccáverit, ipsa moriétur: filius non portábit iniquitatem patris, et pater non portábit iniquitatem filii: justítia justí super eum erit, et impietas ímpii erit super eum. Si autem ímpius égerit pæniténtiam ab ómnibus peccáteis suis, quæ operátus est, et custodíerit ómnia præcépta mea, et fécerit judícium et justítiam: vita vivet, et non moriétur. Omnium iniquitátum ejus, quas operátus est, non recordábor: in justítia sua, quam operátus est, vivet. Numquid voluntátis meæ est mors ímpii, dicit Dóminus Deus, et non ut convertátur a viis suis, et vivat? Si autem avértent se justus a justítia sua, et fécerit iniquitatem secúndum omnes abominatiónes, quas operári solet ímpius, numquid vivet? omnes justítia ejus, quas fécerat, non recordabúntur: in prævaricatióne, qua prævaricátus est, et in peccáto suo, quod peccávit, in ipsis moriétur. Et dixístis: Non est æqua via Dómini. Audíte ergo, domus Israël: Numquid via mea non est æqua, et non magis viæ vestræ pravæ sunt? Cum enim</p>	<p><i>Ezek 18:20-28:</i> Ang Ginoong Dios miingon: Ang kalag nga makasala, kini mamatay: ang anak dili magapas-an sa kasal-anan sa amahan, ni ang amahan magapas-an sa kasal-anan sa anak; ang pagkamatarung sa matarung anha kaniya, ug ang pagkadautan sa dautan anha kaniya. Apan kong ang dautan motalikod gikan sa tanan niyang mga sala nga iyang nahimo, ug magabantay sa akong tanan nga kabalaoran, ug magabuhat nianang nahasubay sa balaod ug matarung, siya sa pagkamatuod mabuhi, siya dili mamatay. Walay usa sa iyang mga paglapas nga iyang nahimo nga pagahandumon pa batok kaniya: diha sa iyang pagkamatarung nga iyang nahimo siya mabuhi. May kalipay ba ako sa kamatayon sa tawong dautan? nagaingon ang Ginoong Dios; ug dili magapanghinaut hinoon nga siya mobalik gikan sa iyang dalan, ug mabuhi? Apan kong ang matarung motalikod gikan sa iyang pagkamatarung, ug magapakasala ug magabuhat sumala sa tanan nga mga dulumtanan nga gibuhat sa tawo nga dautan, mabuhi ba diay siya? Walay mausa sa</p>